Аѣзѣна ачѣете Тѣхѣтѣм дѣла спіонѣла сѣѣ Опафоркош, скріе май
 аколѣ Нотаріѣла ла кап. 26. петрѣкѣ солі ла Дѣка Ярпаѣ, ка сѣл слѣоаѣѣ а
 мѣрѣе лѣ Ярдѣла, сѣ се Ошѣскѣ асѣпра лѣи Дѣка Цѣлѣ. Пре кареле лѣ ши слѣ-
 кози Ярпаѣ **).

*) Praedictus vero *Tuhutum* vir prudentissimus, misit quemdam virum astutum et pa-
 trem *Opaforcos*, *Ogmand*, ut fortive ambulans praevideret sibi qualitatem et fer-
 tilitatem terrae *ultra silvanae*, et quales essent habitatores ejus, quod si posse-
 esset, bellum cum eis committeret, nam volebat *Tuhutum* per se nomen sibi et
 terram acquirere, ut dicunt nostri joculariter: *omnes loca sibi acquirebant, et*
nomen bonum accipiebant. Quid plura? dum pater *Ogmand*, speculator *Tuhu-*
tum, per circuitum more vulpino, bonitatem et fertilitatem terrae, et habitatores
 ejus inspexisset, quantum humanus visus valet, ultra, quam dici potest, dilexit,
 et celerrimo cursu ad dominum suum reversus est. Qui cum venisset, domino suo
 de bonitate illius terrae multa dixit, quod terra illa irrigaretur optimis fluviis,
 quorum nomina et utilitates seriatim dixit, et quod in arenis eorum aurum colli-
 geretur, et aurum terrae illius optimum esset, et ibi foderetur sal, et salgenia,
 et habitatores terrae illius viliores homines essent totius mundi, quia essent *Blasii*
 et *Sclavi*, quia alia arma non haberent nisi arcum et sagittas, dux eorum *Gelou*
 minus esset tenax, et non haberet circa se honos milites ut auderent stare contra
 audaciam Hungarorum, quia a Cumanis et Picenatis multas injurias paterentur. No-
 tarius cap. 26.

**) Tunc *Tuhutum* audita bonitate terrae illius, misit legatos suos ad ducem *Arpad*,
 ut sibi licentiam daret ultra silvas eundi, contra *Gelou* ducem pugnare. Dux vero
Arpad inuito consilio voluntatem *Tuhutum* laudavit, et si licentiam ultra silvas
 eundi, contra *Gelou* pugnare; concessit. *Idem* cap. 26.

Асхмнзм ачи дин чѣле май сѣс четите дин Нотаріѣл лѣи Бела, кз Тѣхѣтѣм нѣ ши пентрѣ Осташій Унгѣреши, карій ерѣ кѣ джнѣл, аѣ до- рит сѣ капете Арѣѣлѣ, чи пентрѣ сине, ши пентрѣ фійі фійлор сѣи че бор урмѣ дѣпз джнѣл. Деспре карѣ ши май жос ва вені борѣ.

§. 4.

Гзскоул Унгѣрилор кѣ Ромжній л Арѣѣл.

Окріе Нотаріѣл ла ачелаш кап 26. лторкѣндѣсѣ кѣ слобоженіа чѣ ман сѣс архтатѣ дела Арпад солѣл лѣи Тѣхѣтѣм, лдатзш Тѣхѣтѣм се гзти кѣ Осташій Унгѣреши, карій ерѣ сѣс поваца лѣи, ши лтрѣ л Арѣѣл асѣпра лѣи Целѣ Дѣка ромжнилор. Іарѣ Целѣ аѣзина дѣ венирѣ лѣи Тѣхѣтѣм, лши аѣднѣ оастѣ са, ши кѣ припит кѣрсѣ дѣде сѣи егз лнанте, ка сѣл л- пїедиче сѣ нѣ лтре пре подрта Месешлѣи, чп Тѣхѣтѣм лтрѣ о зи трежнѣ кодѣл, аѣднѣсѣ ла рѣѣл Ялмаш, унде амѣндѣбо оциле се лтѣлнирѣ мижло- чина лтрѣ елѣ рѣѣл. Іарѣ Дѣка Целѣ боіа аколѣ сѣи опрѣкѣкз пре Унгѣри кѣ сѣзретѣторій сѣи, ка сѣ нѣ трѣкѣкз *).